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FORMULARI I APLIKIMIT – SHKOLLAT PËR KLUBIN E SIGURISË KIBERNETIKE PËR VAJZA

1. Informata bazike rreth shkollës:
Emri i shkollës:
Adresa e shkollës:
Vendbanimi/Komuna:
Lloji i shkollës (gjimnaz, teknike, profesionale, etj.):
Numri i përgjithshëm i nxënësve:
Numri i vajzave të moshës 15–18 vjeç (Klasa e 10 dhe 11):
Përbërja etnike e nxënësve në shkolle:


2. Personi kontaktues:
Emri dhe mbiemri:
Pozita (mësimdhënës/e i IT-së, coordinator/e i/e IT-së, etj.):
Email:
Numri i telefonit:

3. Pajisjet teknike të shkollës:
A mund të sigurojë shkolla hapësirë dhe pajisje të përshtatshme për punëtoritë (tavolina dhe karrika, 15 kompjuterë)?
A ka shkolla lidhje stabile me internet?

4. Interesi dhe motivimi:
A është së paku 1 mësimdhënës/e i/e shkencave kompjuterike i/e gatshëm/me dhe i/e interesuar për të udhëhequr klubin? Ju lutem shkruani emrin e mësimdhënësit/sës dhe një biografi të shkurtër (150 fjalë), përfshirë motivimin e tij/saj për të udhëhequr këtë nismë.
A është së paku 1 mësimdhënës/e i/e psikologjisë (apo i një lënde të ngjashme) i/e gatshëm/me për të udhëhequr komponentën e barazisë gjinore dhe orientimit në karrierë në kuadër të klubit? Ju lutem dergoni emrin e mësimdhënësit/sës dhe një biografi të shkurtër (150 fjalë), përfshirë motivimin e tij/saj për të udhëhequr këtë nismë.

Sa vajza potencialisht do të marrin pjesë në klub?
A ka në mesin e nxënëseve vajza nga grupe të margjinalizuara (zona rurale, familje me të ardhura të ulëta, pakica etnike, vajza me aftësi të kufizuara)?
Shkurtimisht shpjegoni pse shkolla juaj dëshiron të marrë pjesë në këtë program (deri në 150 fjalë):

5. Përvoja me projekte të ngjashme (jo e detyrueshme):
A ka marrë pjesë më parë shkolla në projekte që lidhen me teknologjinë e informacionit, barazinë gjinore apo edukimin joformal? (po/jo; nëse po, jepni një përshkrim të shkurtër)













MATRICË E VLERËSIMIT TË APLIKIMEVE
Kriteret nga 1 deri në 6 vlerësohen nga 0 deri në 5 pikë, ndërsa kriteri 6 vlerësohet nga 0–2 pikë.
	
	Kriteret
	Shpjegimet
	Pikët maksimale

	1
	Shpërndarja Gjeografike
	Përparësi u jepet shkollave jashtë qendrave të mëdha urbane
	5

	2
	Motivimi i qartë shkollës dhe i mësimdhënësit/sës të IT-së
	Argument i fuqishëm për pjesëmarrje, gatishmëri e shprehur për krijimin dhe zbatimin e klubit
	5

	3
	Numri i vajzave të interesuara
	Numër më i madh vajzash të moshës së synuar
	5

	4
	Përfshirja e grupeve të margjinalizuara
	Vajza nga zonat rurale, pakica, familje me të ardhura të ulëta, etj.
	5

	5
	Pajisjet teknike të shkollës
	Kompjuterë, internet, hapësirë për punëtori
	5

	6
	Përvoja e mëparshme me projekte të ngjashme
	Pikë shtesë nëse ekziston përvojë (jo e domosdoshme
	2
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